
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 30 (844)                               26 апреля 2024 года

2 cтр. 

постановление
№ 1871-п от 25.04.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О проведении публичного слушания
по проекту предоставления разрешения
на условно разрешенный вид использования 
«магазины» для земельного участка 
с кадастровым номером 50:33:0030139:790

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении             
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 
Ступино Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского окру-
га Ступино Московской области от 17.02.2023 № 62/8, письмом Комитета по архитектуре и 
градостроительству Московской области от 23.04.2024 № 29Исх-5989/06-01 

постановлЯЮ:
1. Провести в период с 03.05.2024 по 14.05.2024 публичное слушание по проекту предо-

ставления разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» для земель-
ного участка с кадастровым номером 50:33:0030139:790 площадью 2526 кв. м, расположен-
ного по адресу: Московская область, городской округ Ступино, д. Псарево, ул. Возрождение 
(далее – проект):

1.1. По проекту, рассматриваемому на публичном слушании, провести собрание участ-
ников публичного слушания 14 мая 2024 года в 17 ч. 00 мин. по адресу: Московская об-
ласть, городской округ Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2, 2-й этаж актовый зал (здание ад-
министрации городского округа Ступино). Время начала регистрации лиц, участвующих в                  
собрании 14 мая 2024 года с 16 ч. 30 мин. до 17 ч. 00 мин.

1.2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение публичного слу-
шания, управление строительства и архитектуры администрации городского округа Ступи-
но Московской области (далее – уполномоченный орган).

1.3. Уполномоченному органу обеспечить выполнение организационных мероприятий по 
проведению публичного слушания в установленные сроки.

1.4. Расходы, связанные с организацией и проведением публичного слушания возложить 
на Хачатряна Д.М. (опубликование в печатном средстве массовой информации «Вест-
ник городского округа Ступино Московской области» (далее – Вестник) оповещения и                          
заключения о проведении публичного слушания по вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования «магазины» для земельного участка с кадастро-
вым номером 50:33:0030139:790 площадью 2526 кв. м, расположенного по адресу: Москов-
ская область, городской округ Ступино, д. Псарево, ул. Возрождение).

2. Хачатряну Д.М. опубликовать в Вестнике оповещение о проведении публичного слу-
шания и заключение по результатам публичного слушания в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов в соответствии с уставом 
городского округа Ступино Московской области.

3. Уполномоченному органу опубликовать настоящее постановление в установленном по-
рядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-
счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

постановление
№ 1872-п от 25.04.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О проведении публичного слушания 
по проекту предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования 
«магазины» для земельного участка 
с кадастровым номером 50:33:0030309:802

В соответствии со ст.5.1, ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении пу-
бличных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Сту-
пино Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа 
Ступино Московской области от 17.02.2023 № 62/8, письмом Комитета по архитектуре и 
градостроительству Московской области от 23.04.2024 № 29Исх-5932/06-01 

постановлЯЮ:
1. Провести в период с 03.05.2024 по 14.05.2024 публичное слушание по проекту предостав-

ления разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» для земельного 
участка с кадастровым номером 50:33:0030309:802 площадью 1370 кв. м, расположенного по 
адресу: Московская область, городской округ Ступино, рп. Малино, пер. Пионерский, з/у 
10/4 (далее – проект):

1.1. По проекту, рассматриваемому на публичном слушании, провести собрание участни-
ков публичного слушания 14 мая 2024 года в 16 ч. 00 мин. по адресу: Московская область, 
городской округ Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2, 2-й этаж актовый зал (здание админи-
страции городского округа Ступино). Время начала регистрации лиц, участвующих в соб-
рании 14 мая 2024 года с 15 ч. 30 мин. до 16 ч. 00 мин.

1.2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение публичного слу-
шания, управление строительства и архитектуры администрации городского округа Ступи-
но Московской области (далее – уполномоченный орган).

1.3. Уполномоченному органу обеспечить выполнение организационных мероприятий по 
проведению публичного слушания в установленные сроки.

1.4. Расходы, связанные с организацией и проведением публичного слушания возложить 
на Копчёнова Р.Н. (опубликование в печатном средстве массовой информации «Вестник го-
родского округа Ступино Московской области» (далее – Вестник) оповещения и заключе-
ния о проведении публичного слушания по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования «магазины» для земельного участка с кадастровым номе-
ром 50:33:0030309:802 площадью 1370 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, 
городской округ Ступино, рп. Малино, пер. Пионерский, з/у 10/4).

2. Копчёнову Р.Н. опубликовать в Вестнике оповещение о проведении публичного слу-
шания и заключение по результатам публичного слушания в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов в соответствии с уставом 
городского округа Ступино Московской области.

3. Уполномоченному органу опубликовать настоящее постановление в установленном по-
рядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-
счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

постановление
№ 1873-п от 25.04.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О проведении публичного слушания
по проекту внесения изменений 
в генеральный план городского округа 
Ступино Московской области 
применительно к земельному участку 
с кадастровым номером 50:33:0010477:10

В соответствии со ст. 5.1, ст. 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении           
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 
Ступино Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского окру-
га Ступино Московской области от 17.02.2023 № 62/8, письмом Комитета по архитектуре и 
градостроительству Московской области от 23.04.2024 № 29Исх-5927/06-01 

постановлЯЮ:
1. Провести в период с 03.05.2024 по 13.05.2024 публичное слушание по проекту внесения 

изменений в генеральный план городского округа Ступино Московской области примени-
тельно к земельному участку с кадастровым номером 50:33:0010477:10 (далее – проект):

1.1. По проекту, рассматриваемому на публичном слушании, провести собрание участни-
ков публичного слушания 13 мая 2024 года в 16 ч. 00 мин. по адресу: Московская область, го-
родской округ Ступино, д. Торбеево, ул. Даниловская, д. 26 (около магазина). Время начала 
регистрации лиц, участвующих в собрании 13 мая 2024 года с 15 ч. 30 мин. до 16 ч. 00 мин.

1.2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение публичного слу-
шания, управление строительства и архитектуры администрации городского округа Ступи-
но Московской области (далее – уполномоченный орган).

1.3. Уполномоченному органу обеспечить выполнение организационных мероприятий по 
проведению публичного слушания в установленные сроки.

2. Уполномоченному органу опубликовать в Вестнике оповещение о проведении публич-
ного слушания и заключение по результатам публичного слушания в порядке, установлен-
ном для официального опубликования муниципальных правовых актов в соответствии с 
уставом городского округа Ступино Московской области.

3. Уполномоченному органу опубликовать настоящее постановление в установленном по-
рядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-
счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

постановление
№ 1854-п от 24.04.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от 30.12.2022 № 4951-п 
«Об утверждении муниципальной программы 
городского округа Ступино Московской области
«Строительство объектов социальной
инфраструктуры»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Москов-
ской области от 15.12.2023 № 173/18 «О бюджете городского округа Ступино Московской 



2 стр.№ 30 (844)

26 апреля 2024 г.

 1 cтр. 

 3 cтр. 

области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», Порядком разработки и реали-
зации муниципальных программ городского округа Ступино Московской области, утверж-
дённым постановлением администрации городского округа Ступино Московской области 
от 05.12.2022 № 4544-п, 

постановлЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городскго округа Ступино Московской обла-

сти утвержденное от 30.12.2022 № 4951-п (далее –Постановление): 
1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции «Об утверждении 

муниципальной программы городского округа Ступино Московской области «Строитель-
ство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры»». 

1.1.2. В пункте 1 Постановления слова «Строительство объектов социальной инфра-
структуры» заменить словами «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной               
инфраструктуры».

1.1.3. В пункте 4 Постановления слово «администрация» исключить.

1.2. В приложении к Постановлению:
1.2.1. Слова «Муниципальная программа «Строительство объектов социальной инфра-

структуры» заменить словами  «Муниципальная программа «Строительство и капитальный 
ремонт объектов социальной инфраструктуры»» (далее - Муниципальная программа).

1.2.2. Внести в Муниципальную программу изменения согласно приложению к настояще-
му постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Михалёва  Ю.М.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Ступино Московской области
от 24.04.2024 № 1854-п

 
изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа ступино Московской области 

«строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры» (далее – муниципальная программа)

1. В паспорте муниципальной программы:
1.1. Слова «Строительство объектов социальной инфраструктуры» заменить словами «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры».
1.2. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:
«

Источники финансирования муниципальной программы, 
в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 95 453,396 25 213,100 70 240,296 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета Московской области 5 418 146,904 1 329 275,630 4 088 871,274 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета городского округа Ступино Московской области 1 221 624,450 271 467,521 950 156,929 0,000 0,000 0,000
Всего по муниципальной программе, в том числе по годам 6 735 224,750 1 625 956,251 5 109 268,499 0,000 0,000 0,000
подпрограмма II «строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов культуры»
Средства федерального бюджета 70 240,296 0,000 70 240,296 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета Московской области 571 576,954 0,000 571 576,954 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета городского округа Ступино Московской области 172 324,170 0,000 172 324,170 0,000 0,000 0,000
Всего по Подпрограмме II, в том числе по годам 814 141,420 0,000 814 141,420 0,000 0,000 0,000
подпрограмма III «строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»
Средства федерального бюджета 25 213,100 25 213,100 0,000 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета Московской области 4 742 310,300 1 329 275,630 3 413 034,670 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета городского округа Ступино Московской области 1 000 973,100 271 467,521 729 505,579 0,000 0,000 0,000
Всего по Подпрограмме III, в том числе по годам 5 768 496,500 1 625 956,251 4 142 540,249 0,000 0,000 0,000
подпрограмма V «строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта»
Средства федерального бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета Московской области 104 259,650 0,000 104 259,650 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета городского округа Ступино Московской области 48 327,180 0,000 48 327,180 0,000 0,000 0,000
Всего по Подпрограмме V, в том числе по годам 152 586,830 0,000 152 586,830 0,000 0,000 0,000

».

2. В части 6 муниципальной программы позицию «Источники финансирования муниципальной Подпрограммы, в том числе по годам реализации (тыс.руб.)» изложить в следующей 
редакции:

«

Источники финансирования подпрограммы,  
в том числе по годам реализации (тыс.руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 25 213,100 25 213,100 0,000 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета Московской области 4 742 310,300 1 329 275,630 3 413 034,670 0,000 0,000 0,000
Средства  бюджета городского округа Ступино Московской области 1 000 973,100 271 467,521 729 505,579 0,000 0,000 0,000
всего по подпрограмме III, в том числе по годам 5 768 496,500 1 625 956,251 4 142 540,249 0,000 0,000 0,000

».

2.1.В части 6.1.«Перечень мероприятий Подпрограммы III «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«

2 Основное мероприя-
тие 02. Организация 
строительства (рекон-
струкции) объектов 
общего образования

2023-
2024 

Итого 5 216 
019,009

1 239 
147,869

3 976 871,140 0,000 0,000 0,000 Управление 
строительства 
и архитек-
туры адми-
нистрации 
городского 
округа Сту-
пино Москов-
ской области

Средства бюджета 
Московской области

4 384 
208,350

1 090 
763,990

3 293 444,360 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

831 
810,659

148 
383,879

683 426,780 0,000 0,000 0,000

2.1 Мероприятие 02.03 
Капитальные вложе-
ния в объекты общего 
образования 

2023-
2024 

Итого 1 853 
029,070

307 
969,360

1 545 059,710 0,000 0,000 0,000 Управление 
строительства 
и архитек-
туры адми-
нистрации 
городского 
округа Сту-
пино Москов-
ской области

Средства бюджета 
Московской области

1 178 
445,740

195 
833,750

982 611,990 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

674 
583,330

112 
135,610

562 447,720 0,000 0,000 0,000

Введены в эксплуата-
цию объекты общего 
образования, единиц

  Всего 2023 год Итого 
2024 год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год  
1      
квар-
тал

1 полуго-
дие

9      
меся-
цев

12 меся-  
цев

1 0 1 0 0 1 1 0 0 0
2.2 Мероприятие 02.04. 

Капитальные вложе-
ния в общеобразова-
тельные организации 
в целях обеспечения 
односменного режима 
обучения 

2023-
2024

Итого 3 362 
989,939

931 
178,509

2 431 811,430 0,000 0,000 0,000 Управление 
строительства 
и архитек-
туры адми-
нистрации 
городского 
округа Сту-
пино Москов-
ской области

Средства бюджета 
Московской области

3 205 
762,610

894 
930,240

2 310 832,370 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

157 
227,329

36 248,269 120 979,060 0,000 0,000 0,000

 Введены в эксплуата-
цию объекты обще-
го образования в 
целях обеспечения 
односменного режима 
обучения, единиц

  Всего 2023 год Итого 
2024 год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год  
1      
квар-
тал

1 полуго-
дие

9      
меся-
цев

12 меся-  
цев

2 0 2 0 0 1 2 0 0 0
».



3 стр.№ 30 (844)

26 апреля 2024 г.

 2 cтр. 

 4 cтр. 

2.2. Часть 6.4.муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«6.4.Адресный перечень объектов Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.03 Под-
программы III «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»

№ 
п/п

наименование 
объекта, сведе-
ния о реги-
страции права 
собственности, 
адрес объекта

Мощность/ 
прирост 
мощности 
объекта 
строи-
тельства 
(кв. метр, 
погонный 
метр, место, 
койко-
место и так 
далее)

направ-
ление 
инвести-
рования 
(строи-
тельство 
/рекон-
струкция)

сроки про-
ведения 
работ 

откры-
тие 
объекта/  
завер-
шение 
работ

предель-
ная стои-
мость 
объекта 
капи-
тального 
строи-
тельства 
/работ                     
(тыс. 
руб.)

профи-
нансиро-
вано на 
01.01.23 
(тыс. 
руб.)

источники 
финансиро-
вания

Финансирование (тыс. руб.) остаток 
сметной 
стоимости 
до ввода в 
эксплуата-
цию 
объекта/до 
завершения 
работ 
(тыс. руб.)

всего 2023
 год

2024
 год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Пристройка 

на 550 мест к 
зданию СОШ 
по адресу: 
г.о. Ступино, 
с. Верзилово, 
мкр. Новое 
Ступино, 
ул. Школьная, 
влад. 5 (ПИР и 
строительство)

Проектная 
мощность - 
550 мест

Строи-
тельство 
(в т.ч. 
проектные 
и изыска-
тельские 
работы)

31.03.2022-
12.08.2024

02.09
2024

1 946 
439,840

78 
391,080

Итого: 1 853 
029,070

307 969,360 1 545 
059,710

0,000 0,000 0,000 0,000

49 
855,850

Средства 
бюджета 
Московской 
области

1 178 
445,740

195 833,750 982 611,990 0,000 0,000 0,000 0,000

28 
535,230

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

674 
583,330

112 135,610 562 447,720 0,000 0,000 0,000 0,000

 X X кроме 
того: стро-
ительный 
контроль

X X X 220,880 Итого 14 882,680 8 690,680 6 192,000 0,000 0,000 0,000 0,000
220,880 Средства 

бюджета 
Московской 
области

14 882,680 8 690,680 6 192,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего по мероприятию: X 78 
391,080

Всего: 1 853 
029,070

307 969,360 1 545 
059,710

0,000 0,000 0,000 0,000

X 49 
855,850

Средства 
бюджета 
Московской 
области

1 178 
445,740

195 833,750 982 611,990 0,000 0,000 0,000 0,000

X 28 
535,230

Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

674 
583,330

112 135,610 562 447,720 0,000 0,000 0,000 0,000

 Х Х кроме 
того: стро-
ительный 
контроль

Х Х Х 220,880 Итого: 14 882,680 8 690,680 6 192,000 0,000 0,000 0,000 0,000
220,880 Средства 

бюджета 
Московской 
области

14 882,680 8 690,680 6 192,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Справочная таблица:

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
вводимых 1 0 1 0 0 0
открываемых 1 0 1 0 0 0

».

2.3. Часть 6.5. муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«6.5. Адресный перечень объектов Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.04 Под-
программы III «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»

№ 
п/п
 
 
 

наименование 
объекта, сведе-
ния о реги-
страции права 
собственности, 
адрес объекта
 
 
 

Мощ-
ность/ 
прирост 
мощности 
объекта 
строи-
тельства 
(кв. метр, 
погонный 
метр, ме-
сто, койко-
место и так 
далее)

направле-
ние инве-
стирования 
(строи-
тельство 
/рекон-
струкция)

сроки 
проведения 
работ 

открытие 
объекта/  
заверше-
ние работ

предель-
ная 
стоимость 
объекта 
капиталь-
ного строи-
тельства / 
работ (тыс. 
руб.)

профинан-
сировано 
на 01.01.23 
(тыс. руб.)

источники 
финансиро-
вания

Финансирование  (тыс. руб.) остаток 
сметной 
стоимости 
до ввода в 
эксплуата-
цию 
объекта/
до за-
вершения 
работ 
тыс.руб. 

всего 2023
 год
 

2024 
год
 

2025 
год
 

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Школа на 550 

мест по адресу: 
Московская 
область, Сту-
пинский район, 
г. Ступино, 
квартал «На-
дежда» (ПИР и 
строительство)

Проектная 
мощность - 
550 мест

Строитель-
ство (в т.ч. 
проектные 
и изыска-
тельские 
работы)

29.03.2019-
20.12.2024

17.03.2025 1 555 
621,340

255 152,380 Итого: 1 285 
589,340

568 
630,490

716 
958,850

0,000 0,000 0,000 0,000

230 501,400 Средства 
бюджета 
Московской 
области

1 232 
348,180

550 
589,950

681 
758,230

0,000 0,000 0,000 0,000

24 650,980 Средства 
бюджета 
городского 
округа Сту-
пино  

53 
241,160

18 040,540 35 
200,620

0,000 0,000 0,000 0,000



4 стр.№ 30 (844)

26 апреля 2024 г.

 3 cтр. 

МнениЯ РеДакЦии и автоРов не всеГДа совпаДаЮт. ответственность  
За соДеРжание МатеРиалов  несет ЗакаЗЧик 

отпечатано: адрес: 142800, 
г. ступино, ул. пушкина, 21 
подписано в печать 
25.04.2024 г., в 17.00. 
по графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 30
Бесплатно

ответственный 
за выпуск 
е.и. Федорова

Мау «есЦ» 
городского округа ступино 
Московской области
адрес: 142800, г. ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

телефон 
64-4-12-78

 
 
 

X X кроме того: 
строи-
тельный 
контроль

X X X 1 506,620 Итого: 13 
373,000

9 760,290 3 612,710 0,000 0,000 0,000 0,000

1 506,620 Средства 
бюджета 
Московской 
области

13 
373,000

9 760,290 3 612,710 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2 Школа на 825 
мест по адресу: 
Московская об-
ласть, г. Ступи-
но, мкр. «Юго-
Западный» 
(ПИР и строи-
тельство)

Проектная 
мощность - 
825 мест

Строитель-
ство (в т.ч. 
проектные 
и изыска-
тельские 
работы)

31.03.2021-
12.08.2024

02.09.2024 2 651 
884,200

574 568,160 Итого: 2 077 
400,599

362 
548,019

1 714 
852,580

0,000 0,000 0,000 0,000

545 839,750 Средства 
бюджета 
Московской 
области

1 973 
414,430

344 
340,290

1 629 
074,140

0,000 0,000 0,000 0,000

28 728,410 Средства 
бюджета 
городского 
округа Сту-
пино  

103 
986,169

18 207,729 85 
778,440

0,000 0,000 0,000 0,000

 X X кроме того: 
строи-
тельный 
контроль

X X X 0,000 Итого: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
городского 
округа 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3 Всего по мероприятию: 829 720,540 Всего: 3 362 
989,939

931 
178,509

2 431 
811,430

0,000 0,000 0,000 0,000

776 341,150 Средства 
бюджета 
Московской 
области

3 205 
762,610

894 
930,240

2 310 
832,370

0,000 0,000 0,000 0,000

53 379,390 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино  
Московской 
области

157 
227,329

36 248,269 120 
979,060

0,000 0,000 0,000 0,000

 Х X кроме того: 
строи-
тельный 
контроль

X X X 1 506,620 Всего: 13 
373,000

9 760,290 3 612,710 0,000 0,000 0,000 0,000

1 506,620 Средства 
бюджета 
Московской 
области

13 
373,000

9 760,290 3 612,710 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 Средства 
бюджета 
городского 
округа Сту-
пино

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Справочная таблица:

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
вводимых, ед. 2 0 2 0 0 0
открываемых, ед. 2 0 1 1 0 0

».

постановление
№ 1867-п от 25.04.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменения в Положение
об оплате труда работников 
муниципальных образовательных 
учреждений городского округа Ступино 
Московской области, утвержденное 
постановлением администрации 
городского округа Ступино Московской  
области от 17.01.2018 № 76-п 

В соответствии со ст. 143, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об об-
разовании в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Московской области 
от 23.04.2024 № 383-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Москов-
ской области от 27.12.2013 № 1186/58  «Об оплате труда работников государственных обра-
зовательных организаций Московской области», во исполнение перечня поручений Прези-
дента Российской Федерации по реализации Послания Президента Российской Федерации 
Федеральному Собранию Российской Федерации от 29 февраля 2024 (от 30 марта 2024 г., 
подпункт «р» пункта 11)

постановлЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных 

учреждений городского округа Ступино Московской области, утвержденное постановлени-
ем администрации городского округа Ступино Московской области от 17.01.2018 № 76-п, 
следующее изменение:

1.1. Пункт 4.11 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.11. Педагогическим работникам образовательных учреждений, реализующих основ-

ные общеобразовательные программы – образовательные программы начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, устанавливается ежемесячное денежное 
вознаграждение за выполнение функций классного руководителя в населенных пунктах с 
численностью населения 100 тыс. человек и более в размере 11 000 рублей, в том числе в 
размере 5 000 рублей за счет средств федерального бюджета (но не более 2 выплат ежемесяч-
ного денежного вознаграждения 1 педагогическому работнику при условии осуществления 
классного руководства в 2 и более классах), в населенных пунктах с численностью населе-
ния менее 100 тыс. человек в размере 16 000 рублей, в том числе в размере 10 000 рублей 
за счет средств федерального бюджета (но не более 2 выплат ежемесячного денежного воз-
награждения 1 педагогическому работнику при условии осуществления классного руковод-
ства в 2 и более классах).

На установленный размер указанных в настоящем пункте ежемесячных денежных возна-
граждений не начисляются другие виды выплат.

Право на получение указанных в настоящем пункте ежемесячных денежных вознагражде-
ний имеют педагогические работники, на которых приказом руководителя образовательно-
го учреждения возложены функции классного руководителя.

Указанные в настоящем пункте ежемесячные денежные вознаграждения выплачиваются 
при одновременном сохранении иных выплат педагогическим работникам.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2024.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы городского округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и              
молодежной политики Ю.Ю. Калинину и заместителя главы городского округа Ступино 
Московской области С.В. Цапову.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области


